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institution d'une taxe parafscale
dénommée << tare de srirveillance des
pêches >>
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suR RApro{r coNJorNr!_u-y.rNËtsI DEs FTNANCES ET ou ulmsrRE DES

;;êr{Es Èr ùn L'EcoNoMrE MARFïrME :

y,ll1,^q-1T-t:T:1":ltiiilàT\tlu* àu août 2005 portant promurgatioi, 9. r',3.t'-in;
;i*ioo et le fonitionnement des poui'oirs publics et

Êt ses r€xtçù r'v\*'wouru '24 
ianvlel 2000 portant code-des Pêches ; i

Y;ïi:tËl;;"?e:"';8rTr]\ilgJiJ'i;#Ëffi ffi;;iii"r,iÀ'a'taitoin'20'0'25
j

î"ffi:::*î iî #H lu l ch*glbre ree4 porrant création d'une belegation a la

ffi;tlÀ;;des Pêches et au coffrtirôle en Mer ; I

vu le [écret * zg-gîàu]g "*il r ggz ,.ir,iiar,* attributions du premie{ Ministre ;

Vu teidécret ,,' Ogl-âùïu Z uiu$ ZOOi p"n-, nolin{i:n du Premier Minisue ;

Vu té décret n" 095-2005 du !O aoOi 2005 portant nomination des membres du

Gouvpmement ; -,- r ôo,r -aÉanr rèr relatif aux
Vu lei décret n" 157-84 d!,29 d&embre 1984 portant règlement orgaTque l

rrli::x.Îï"-àiï5ïbô a" ;,c jalvier æ09 gi11lï "sl""on-s-!y.miniïtre des
Finarices "t t,orgiJuri""i" f 'ulftoinistration centrale de son Département ;

, vu ré décret," ozi_iôô+ Jo i i'*'"r, 2iil"ûililo "tttiuutiotrr d,r mirlistre des Pêches

et dL l'économie' ;;ti*" ' o' t'o'glii;; à* t'ua-inistration centrale (e son

I

Dép+tement;'

constitlrtionnelle défrnissant I'JJrrluiriiïïi,iidr,ot.ili. r;;rg[qi*ti* et re fonctionnement des pouyoirs pubrlcs er

::Ï:iiffi'il;il-p*dant la nériodL&ansitoire ; I
Vu la loi no 7g_011 du 6 janvier i g 7g ;;;t ioi organlque relative aux lois de finances

' i

Êt ses !!t!"t ry{f::9Ît t^, ,---..n- ,ônô nnrranr code des pêches ; i
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LE CONSEIL DES MINISTRES ENTENDU LE 14 b TCEMBRE 2OO5

Article I : Il est institué une taxe parafiscale dénommé,r r taxe de surveillance jdes Scnrs n.
i ' j

étranger autorisé à pratiquer la pêche commerciale da
moment de I'octroi de la licence et pour sa durée de val'irl

Article 2 : La < taxe de surveillance des pêches D ei,t acquittée par tout ndvire fnational ouétranger autorisé à pratiquer la pêche commerciale aa,rlç ies eaux sous juridiciion hæion.i. uumoment de I'octroi de la licence et pour sa durée ae validltg. r i

Article 3 : Le montant de Ia < taxe de surveillance cÉes pêches > est lixé,jrn fon.,ion descaractéristiques techniques. du navire titulaire de I'auto inlriioï, ainsi qu;it ;i;J 
-" +v'rwrrv' uLr

a) Catégorie Pêche Crustacés, Céphalopodes et Démer raux :
' Pour les navires dont le tonnage est inferieur à 99 ujb: une to, a.iso.doo u"*ou,t r imestre '  r -  -  - - - ' - ' -  - - j - " '

' Pour les navires de 100 - 200 ujb : un13 ,!Xê de UM 100.000._ t* rli_.ro.Pour tes navires q. ?91 - 1gg "i.b : un r laxe;; ui; tôô:àôô.- Ë Jffiil;. Pour les navires a.. 4.0] - ogo-,1i.u : wt , ,,r*. J; Uil ;ôô.ôôô.- b* *ir.rt .' Pour Ies navire-s sirpérieurs a oot uib : urir,u*. J, urû;ôô:ôô._ Ë ffii,[;
i l

b) Catégorie Pêche pélagiques (petits et grands) , i i
I' 

l".i"s 
navires'dopt le tonnage est inferieur r 1000 ujb: une t*" oJ 50]000 uM

' ç,'�rr' rË5 navlres'dont Ie tonnage est inferieur t 1000 ujb : une taxe dd 50]000 UM- parmois --'- -l "",
. Pour tes navires q. ?991 _ 3000 ujb : ur é raxe d" p{ l:9 g'd _ p{n,oi,' Pour tes navires de 3001 - s000 ujb : ;;; il; à" urra 50,0.00d.- ndf moi.s: i:ï:f::::,,':'' t: liii :iiil ËË ; ï: lli:;:;# i!3.*,- ifrffi;: l:i: f: ::jï:ii*i _{iiËi, ï ; ;:i::: u#, lâ3333:: ii:i:i:' Pour tes navires supérieurs à e00ô ujb : urn tu*. J;;il i.iËi:ËËi.: # iï;

l ' l
N a v i r e s  d e  l a  P â ^ h -  Â r : ^ - - - r -  .  ^ ^ . ! r  i  I

. Pour les embarcations artisanales :. Pour les navires côtiers :

. i
u'r( raxe de UM 5.000.- par dh
u rr taxe de UM i0.000.- iar ah

t i
Les montants "t--o^ïtî selont u"q'i,l:: 

ï o,ueyiyl p'rr tes navires n.tionuul ,, in a"uires parles navires étrangers .n rer" t.;;; qr;î. ffi,J; I:i.e, a ta rrr*ur.. i,'uti.utiqu..
Ârticle 4 : Le pàduit de la ( taxe de surveillance ( es pêches D sera verse dqns un comptegâffiiillli tffilîiïî::H ;:i,ïfj ;ïâ.JA j' :l,U:.:u rrésor pubric, / au nom de,i

r l
[Jn arrêté dtr Ministre de F-inance.s préci.sera r., .,,1rritions de fonctionn.rir.nJ de cc comprcd'affcctation spéciafe. tons de fonctionne;, 

,

i
I
I
i
t

I
I

I

:
I
I

i
I

i
I
t
t

l



;le 5 : Cette tæ<e sera prélevée à partir du 1"' août 2006
!

*: Le Ministre des Finances et le Ministre des Pêa rr ]s !t de l'Economie Maritiiire' sont

chargés, chacun en ce qui le "orr".-.,"i" ï"ïgtttio" a' t présent décret qui sera n$blié au
i

Joumal Ofiiciel.

Fait à Nouakchott, le- -

SII)I MO

LE MINISTRE DES FINANCES

ABDALLAHI MANE t IDI

Ampliations

PM
MSGP/CMJD
MF
MPEM
SCG
Ts Dpts
A.N.
J.O
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